



Arkitektfirma Claus Jensen ApS

Ny Munkegade 10
8000 Aarhus C
CVR-nr. 29540772

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
15.04.2024

Claus Vesterskov Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Arkitektfirma Claus Jensen ApS
Ny Munkegade 10
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 29540772

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Claus Vesterskov Jensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive tegnestue- og arkitektvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 57 t.kr. efter skat, hvilket ledelsen anser for værende tilfredsstillende.

Selskabet er omfattet af bestemmelserne i selskabslovens §119 omkring kapitaltab. Det er ledelsens forventning, at reetablering af kapitalforholdene ville kunne ske ved fremtidig positiv drift. Ledelsen forventer, at der vil være likviditet til rådighed til at opretholde driften det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	2	4.564.422	4.979.080
Personaleomkostninger	3	(4.389.343)	(5.001.818)
Af- og nedskrivninger	4	(42.477)	(83.705)
Driftsresultat		132.602	(106.443)
Andre finansielle omkostninger	5	(56.664)	(82.207)
Resultat før skat		75.938	(188.650)
Skat af årets resultat	6	(18.850)	28.486
Årets resultat		57.088	(160.164)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		57.088	(160.164)
Resultatdisponering		57.088	(160.164)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		69.275	111.752
Materielle aktiver	7	69.275	111.752
Anlægsaktiver		69.275	111.752
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.475.415	2.018.513
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	267.520	182.584
Udskudt skat		39.019	57.869
Andre tilgodehavender		247.785	219.580
Periodeafgrænsningsposter		131.516	193.707
Tilgodehavender		2.161.255	2.672.253
Omsætningsaktiver		2.161.255	2.672.253
Aktiver		2.230.530	2.784.005

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		(73.091)	(130.179)
Egenkapital		51.909	(5.179)
Feriepengeforpligtelser		328.280	317.179
Langfristede gældsforpligtelser	9	328.280	317.179
Bankgæld		704.305	93.676
Leverandører af varer og tjenesteydelser		117.388	178.957
Gæld til tilknyttede virksomheder		31.425	612.820
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		187	2.314
Feriepengeforpligtelser		132.853	34.549
Anden gæld	10	864.183	1.549.689
Kortfristede gældsforpligtelser		1.850.341	2.472.005
Gældsforpligtelser		2.178.621	2.789.184
Passiver		2.230.530	2.784.005
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	(130.179)	(5.179)
Årets resultat	0	57.088	57.088
Egenkapital ultimo	125.000	(73.091)	51.909

Noter

1 Going concern

Selskabet er omfattet af bestemmelserne i selskabslovens §119 omkring kapitaltab. Det er ledelsens forventning, at reetablering af kapitalforholdene ville kunne ske ved fremtidig positiv drift. Ledelsen forventer, at der vil være likviditet til rådighed til at opretholde driften det kommende år.

2 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter i 2023 modtagne lønrefusioner for 362 t.kr. mod modtagne lønrefusioner for 379 t.kr. sidste år.

3 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	3.818.862	4.473.808
Pensioner	521.810	453.525
Andre omkostninger til social sikring	48.671	60.844
Andre personaleomkostninger	0	13.641
	4.389.343	5.001.818
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	7	9

4 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	42.477	83.705
	42.477	83.705

5 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	31.612	12.885
Renteomkostninger i øvrigt	25.052	69.322
	56.664	82.207

6 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring af udskudt skat	18.850	(28.486)
	18.850	(28.486)

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	946.034
Afgange	(205.025)
Kostpris ultimo	741.009
Af- og nedskrivninger primo	(834.282)
Årets afskrivninger	(42.477)
Tilbageførsel ved afgang	205.025
Af- og nedskrivninger ultimo	(671.734)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	69.275

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2023 kr.	2022 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	267.520	182.584
	267.520	182.584

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Feriepengeforpligtelser	328.280	328.280
	328.280	328.280

10 Anden gæld (kortfristet)

	2023 kr.	2022 kr.
Moms og afgifter	518.632	684.021
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	121.803	15.694
Anden gæld i øvrigt	223.748	849.974
	864.183	1.549.689

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023	2022
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	263.097	254.000
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	263.097	250.000

12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Habeo ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 500 t.kr. i tilgodehavender fra salg, goodwill og driftsmidler.

Bankgæld udgør 704.305 kr. pr. 31.12.2023 mod 93.676 kr. pr. 31.12.2022.

Aktiver omfattet af pantebrevet udgør 1.545 t.kr. pr. 31.12.2023.
